
1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

Администрация 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 5 февраля 2020 года №75 

р. п. Михайловка 

  

 

 

 О внесении изменений в Бюджетный прогноз 

Михайловского городского поселения на 

долгосрочный период до 2022 года 

  

 

  

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 9.1 Положения «О бюджетном процессе в Михайловском городском 

поселении», утвержденного решением Думы поселения от 30 апреля 2009 года №18 

(в редакции от 16.02.2017 года №1), с Порядком разработки и утверждения 

Бюджетного прогноза Михайловского городского поселения на долгосрочный 

период, утвержденного постановлением администрации Михайловского городского 

поселения от 20 октября 2016 года №409, руководствуясь статьями 6, 33, 37 Устава 

Михайловского муниципального образования, администрация Михайловского 

городского поселения, 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в Бюджетный прогноз Михайловского городского поселения на 

долгосрочный период до 2022 года, утвержденный постановлением администрации 

Михайловского городского поселения от 27 января 2017 года №26, следующие 

изменения: 

1) приложения №1 и №2 к Бюджетному прогнозу Михайловского городского 

поселения на период до 2022 года изложить в новой редакции приложений 

(прилагается). 

2. Ведущему специалисту по организационной работе (Н.Н. Федорова) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте администрации Михайловского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с даты его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава администрации     А.М. Рихальский



2 

 
Приложение 1 

к постановлению администрации 

"О внесении изменений в Бюджетный прогноз 

Михайловского городского поселения 

на долгосрочный период до 2022 года" 

от 05 февраля 2020 года №75 

 

Приложение 1 

к Бюджетному прогнозу Михайловского 

городского поселения на период до 2022 года, 

утвержденного постановлением администрации 

от 27 января 2017 года №26 
 

 

 

 

 

ПРОГНОЗ 

основных характеристик бюджета Михайловского городского поселения на период до 2022 года 

 
тыс. рублей 

Наименование показателя 
 2016 год 

(отчет) 

2017 год 

(отчет) 

2018 год 

(отчет) 

2019 год 

(отчет) 
2020 год 2021 год 2022 год 

ДОХОДЫ 31 896,9 48 767,2 70 247,2 50 819,7 61 379,9 33 257,7 32 222,9 

Налоговые и неналоговые доходы 10 847,5 13 304,4 13 574,7 14 892,6 15 666,0 17 281,2 17 663,2 

Темпы роста налоговых и неналоговых доходов, % 111,5% 122,6% 102,0% 109,7% 105,2% 110,3% 102,2% 

Безвозмездные поступления 21 049,4 35 462,8 56 672,5 35 927,1 45 713,9 15 976,5 14 559,7 

РАСХОДЫ 31 384,2 45 024,3 71 266,3 49 767,9 62 167,7 34 473,3 33 459,3 

ДЕФИЦИТ 512,7 3 742,9 -1 019,1 1 051,8 -787,8 -1 215,6 -1 236,4 



3 

 

Процент дефицита бюджета (к доходам без учета 

безвозмездных поступлений), % 0,0% 0,0% 7,5% 0,0% 5,0% 7,0% 7,0% 

Источники финансирования дефицита бюджета: 0,0 0,0 0,0 0,0 -787,8 -1 215,6 -1 236,4 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 0,00 0,0 0,0 0,0 -787,8 -1 215,6 -1 236,4 

     

                 
 

Глава Михайловского городского поселения                                          А.М. Рихальский 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
Приложение 2 

к постановлению администрации 

"О внесении изменений в Бюджетный прогноз 

Михайловского городского поселения 

на долгосрочный период до 2022 года" 

от 05 февраля 2020 года №75 

 

Приложение 2 

к Бюджетному прогнозу Михайловского 

городского поселения на период до 2022 года, 

утвержденного постановлением администрации 

от 27 января 2017 года №26 

 

 

Показатели предельных расходов на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Михайловского 

городского поселения на период до 2022 года 

 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

 2016 

год 

(отчет) 

2017 

год 

(отчет) 

2018 

год 

(отчет) 

2019 

год 

(отчет) 

2020 год 
2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Расходы на реализацию муниципальных программ 14 730,1 28 960,7 

51 

715,3 30 012,4 39 678,3 11 233,8 9 516,4 

1 

"О предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в Михайловском городском 

поселении на 2015 - 2017 годы" 38,5             

2 

"О предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в Михайловском городском 

поселении на 2017 - 2019 годы"   22,9 35,0 25,0       



5 

 

3 "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

Михайловском городском поселении на 2020- 2022 годы"         47,0 49,0 37,0 

4 
"Повышение безопасности дорожного движения на 

территории Михайловского городского поселения на 2015-

2017 годы" 1 254,5             

  Наименование показателя 
 2016 год 

(отчет) 

2017 год 

(отчет) 

2018 год 

(отчет) 

2019 год 

(отчет) 
2020 год 2021 год 2022 год 

5 
"Развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Михайловского муниципального 

образования на 2016-2018 годы" 918,5             

6 
"Программа комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Михайловского городского поселения на 

2016 - 2032 годы"   3 503,1 3 561,9         

7 
"Развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Михайловского городского поселения на 

2019 - 2022 годы"       1 812,1 2 185,9 3 441,0 2 929,0 

8 

"Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

Михайловского муниципального образования на 2016 - 2018 

годы" 804,4 1 314,2 1 276,6         

9 
"Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

Михайловского муниципального образования на 2019 - 2022 

годы"       2 723,7 1 700,0 1 900,0 1 900,0 

10 
"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Михайловском городском поселении на 

2016 - 2020 годы" 5,0 0,0 0,0 0,0 13,0 0,0 0,0 



6 

 

11 
"Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Михайловского муниципального 

образования на 2013-2017 годы" 9 410,0             

12 "Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Михайловского муниципального 

образования на 2017 - 2032 годы"   21 240,3 

35 

571,7         

13 "Развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Михайловского городского поселения на 2019 - 2021 годы"       10 390,8 23 436,8 840,0   

14 
 "Организация деятельности по накоплению и 

транспортированию твердых коммунальных отходов на 

территории  Михайловского городского поселения на 2019-

2021 годы"       2 437,9 200,0     

15 "Благоустройство территории Михайловского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 1 699,9             

16 "Благоустройство территории Михайловского городского 

поселения на 2017 - 2019 годы"   2 198,2 3 309,5 4 877,7       

17 "Благоустройство территории Михайловского городского 

поселения на 2020 - 2022 годы"         7 379,8 4 543,8 4 450,4 

18 "Формирование современной городской среды 

Михайловского городского поселения на 2018-2024 годы"     6 638,2 5 403,4 50,0 50,0 0,0 

19 "Повышение эффективности бюджетных расходов 

Михайловского городского поселения на 2014-2016 годы" 34,2             

20 
"Повышение эффективности управления муниципальными 

финансами Михайловского городского поселения на 2017 - 

2019 годы"   54,8           



7 

 

21 
"Повышение эффективности управления муниципальными 

финансами Михайловского городского поселения на 2018 - 

2020 годы"     30,7 78,4 110,0     

22 "Культура Михайловского городского поселения на 2015-

2017 годы" 360,1             

23 "Культура Михайловского городского поселения на 2017 - 

2019 годы"   370,7 984,8 1 598,7       

24 "Культура Михайловского городского поселения на 2020 - 

2022 годы"         110,0 130,0 70,0 

25 "Поддержка ветеранов и ветеранского движения в 

Михайловском городском поселении на 2015-2017 годы" 112,0             

26 "Поддержка ветеранов и ветеранского движения в 

Михайловском городском поселении на 2017 - 2019 годы"   91,0 87,0 144,0       

27 "Поддержка ветеранов и ветеранского движения в 

Михайловском городском поселении на 2020 - 2022 годы"         130,0 130,0 130,0 

28 "Физическая культура и спорт в Михайловском городском 

поселении на 2015-2017 годы" 93,0             

29 "Физическая культура и спорт в Михайловском городском 

поселении на 2017 - 2021 годы"   165,5 219,9 520,7 4 315,8 150,0   

  ВСЕГО: 14 730,1 28 960,7 51 715,3 30 012,4 39 678,3 11 233,8 9 516,4 

 

 

 

Глава Михайловского городского поселения                                          А.М. Рихальский 

 


